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RP. 272.70.2016                                                                                                                 Płońsk 19.12.2016 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę świadczenia kompleksowo ubezpieczenia Powiatu Płońskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Płońskiego
Wyjaśnienia treści siwz i zmiana treści siwz nr 3

	Na podstawie art.  38 ust.1- 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2015,poz. 2164 z późn. zm )  Zamawiający – Powiat Płoński z siedzibą ul. Płocka 39; 09-100 Płońsk, informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego  o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
            Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zapytanie Wykonawcy i przekazuje treść zapytań wraz wyjaśnieniami Wykonawcom, którym przekazał SIWZ bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej www.powiat-plonski.bip.org.pl – na której udostępniana jest specyfikacja. Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ.


1. Pytanie: wnioskujemy o ograniczenie limitu  w wysokości 500 tyś złotych dla ubezpieczenia infrastruktury drogowej do kwoty 50 tyś złotych.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenia majątkowe:

1. Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego infrastruktury drogowej z pierwszego ryzyka na sumy stałe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Proszę o podanie ile km mają drogi, nad którymi ubezpieczający pełni funkcje zarządcze.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o podanie liczby pracowników.  
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla sprzętu przenośnego w zakresie upadku i kradzieży- 5% minimum 300,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla klauzuli szkód elektrycznych 5% minimum 1 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk, dewastacji,  sprzętu elektronicznego, maszyn od awarii, gotówki od kradzieży z włamaniem i rabunku, odpowiedzialności cywilnej (także w klauzulach dodatkowych)  - 1 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
    b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
    c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
	W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
b) sprzętu przeciwpożarowego;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji gazów medycznych;
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
h) instalacji ciśnieniowych;
i) urządzeń dźwigowych.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.


1. Prosimy o potwierdzenie że budynki oraz mienie zgłaszane do ubezpieczenie nie jest wyłączone z użytkowania powyżej 30 dni.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia zawarte jest mienie przechowywane na podłodze, oraz w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, że od 1997r. (włącznie) zgłaszane do ubezpieczenia miejsca ubezpieczenia nie były dotknięte powodzią, podtopieniem.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o wprowadzenie zmiany z klauzuli szybkiej likwidacji szkód, termin oględzin do dwóch dni roboczych od momentu skutecznego powiadomienia o szkodzie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Prosimy o dopisanie w klauzuli  zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, że ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia za wystarczające na moment  przyjęcia do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

1. Prosimy o dopisanie w klauzuli  zabezpieczeń przeciwpożarowych, że ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia za wystarczające na moment  przyjęcia do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli rzeczoznawców: 500 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli reprezentantów: 500 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


__________________________________________________________________________

1. Wnosimy o podanie lokalizacji o najwyższej wartości maksymalnej wraz z wyposażeniem. 
Odpowiedź: Wartość ruchomości wraz z wyposażeniem została podana w załączniku nr 7 do SIWZ – rejestry majątków.

1.  Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach na terenach osuwiskowych?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, oraz czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w którym roku nastąpiła powódź, adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości, oraz jakie podjęto działania prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w przyszłości.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak: -jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego na dzień dzisiejszy,
-brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
-jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że :  szkodowość z ryzyk OC i majątkowych  została podana na dzień 28.10.2016 r. , :  szkodowość z ryzyk komunikacyjnych  została podana na dzień 07.11.2016 r. 

1. Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był taki sam/zbliżony jak obecnie wnioskowany, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był zbliżony do obecnie wnioskowanego.

1. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, że pustostany  pozostają poza zakresem ubezpieczenia.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczane. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w ostatnich 36 miesiącach.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone po przeglądach na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle o stopniu zużycia technicznego przekraczającym 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu.
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pliku xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.


Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk, ubezpieczenie maszyn od awarii, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków

1. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Czy budynki, budowle podlegające ubezpieczeniu są wyłączone (lub planowane jest w ciągu okresu zamówienia wyłączenie) z eksploatacji - jeżeli tak to prosimy o podanie:
a) przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji,
b) w jaki sposób budynki będą  zabezpieczone przed  dostępem osób niepowołanych,
c) przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach), 
d) trybu sprawdzania przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji na okoliczność zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania,
e) podanie lokalizacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o dodanie zapisu:
„Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji pracami budowlanymi, remontowymi i modernizacyjnymi pod warunkiem, że prace te:
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.
Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia
takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. W odniesieniu do klauzuli dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu na 150 000,00 zł oraz podlimitu dla graffiti na 15 000,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Uprzejmie prosimy o przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. W odniesieniu do ryzyka pośredniego działania śniegu i lodu prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1.  Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również 
a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.? 
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia.
Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

1. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiła powódź.

1. Prosimy o podanie dodatkowych informacji: 
- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych pomieszczaniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem. 
- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny znajduje się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to jaki i o jakiej orientacyjnej wartości. 
- jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach 
- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez zewnętrzną firmę? 
- Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytania o tej samej intencji zgodnie z plikiem xls stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi.

1. Prosimy o podanie szkodowości z 5 ostatnich lat oraz informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podaje szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ. Zamawiający informuje, że  szkodowość z ryzyk OC i majątkowych  została podana na dzień 28.10.2016 r. a szkodowość z ryzyk komunikacyjnych  została podana na dzień 07.11.2016 r. 

Zakres ubezpieczenia:

1) działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania, graffiti). 
Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego było rozszerzenie ochrony o działanie umyślne i celowe osób trzecich co może skutkować przykładowo podaną szkodą z ryzyka graffiti. Prosimy o potwierdzenie że nie było intencją Zamawiającego wprowadzenie tym rozszerzeniem ubezpieczenia sabotażu.
Odpowiedź: Zamawiają nie potwierdza powyższego. 

2) zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem działania wtórne?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działania wtórne oznaczają działania następujące po szkodzie z powodu zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego.

3) pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych,
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem zjawiska pochodne?
Prosimy o potwierdzenie że zapis niniejszego punktu odnosi się do zapisów Dodatkowego rozszerzenia w tym ustępie.
Odpowiedź: Pojęcie zjawiska pochodnego będzie zgodne z OWU wykonawcy z którym zamawiający podpisze umowę. Zamawiający informuje, że zapis ten dotyczy ryzyka mienia od wszystkich ryzyk.

1. prosimy o wyłączenie szkód w sieciach oraz warystorach i innych urządzeniach służących zabezpieczeniu mienia przed niepożądanym działaniem prądu elektrycznego, których cechą właściwą jest to że po prawidłowym zadziałaniu ulegają uszkodzeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. Prowadzonej działalności i posiadanego mienia, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. Administrowania drogami


1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy zamawiającego.

1. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był zbliżony do obecnie wnioskowanego.


1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w  pytaniach powyżej.

1. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych, z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych wskazanych w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

1. Uprzejmie prosimy o przesunięcie otwarcia ofert na 22.12.2016 r.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został już zmieniony.

Ubezpieczenia komunikacyjne

1. W odniesieniu do ubezpieczenia auto casco prosimy o potwierdzenie zapisu:
„wykupiona amortyzacja dla pojazdów do 13 roku eksploatacji”
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia AC dotyczy wszystkich pojazdów oznaczonych tym ryzykiem w rejestrze pojazdów stanowiącym zał. nr 9 do SIWZ.

1. W odniesieniu do zapisu: 
„zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody”, prosimy o zmianę na: 
„zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

1. Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 3 lat na 2 lata.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

1. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance i holowania poza terytorium RP prosimy o zmianę z 800 km na „do najbliższej stacji obsługi”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

1. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację poniższego zapisu:
„Ochroną ubezpieczeniową objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe o ładowności 
do 3,5 tony DMC, których okres eksploatacji nie przekracza 10 lat, które posiadają ochronę 
w zakresie AC.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia Assistance dotyczy wszystkich pojazdów oznaczonych tym ryzykiem w rejestrze pojazdów stanowiącym zał. nr 9 do SIWZ.

1. W odniesieniu do ubezpieczenia auto casco prosimy o akceptację zapisu: 
„Ochroną ubezpieczeniową zostają objęte pojazdy, których okres eksploatacji nie przekracza 15 lat.” Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia AC dotyczy wszystkich pojazdów oznaczonych tym ryzykiem w rejestrze pojazdów stanowiącym zał. nr 9 do SIWZ.

1. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniach powyżej.



Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.
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